
 

 

 

              Częstochowa, dn.12.04.2021r. 

        

Szanowny  Pan Krzysztof Matyjaszczyk  

              Prezydent Miasta Częstochowy 

              za pośrednictwem 

              Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy 

 

               Interpelacja 5 /IV 

Dotyczy:  Braku ogłoszeń na stronie internetowej część 2. 

   Szanowny Panie Prezydencie,  jako Radny  Miasta Częstochowy, na podstawie art. 24 ust.3 i 

6  u.s.g.  proszę o odpowiedź na moją interpelację, dotyczącą publikacji ogłoszeń na zbycie lub 

dzierżawę nieruchomości stanowiących własność Gminy i Skarbu Państwa. Rozporządzenie Rady 

Ministrów  z dnia 24 września 2020 r. zmieniło§ 6 ust. 7   rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 

września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 

nieruchomości. I brzmi : 

„Ogłoszenie o przetargu podlega publikacji na stronach internetowych i na stronie 

podmiotowej w Biuletynie Informacji Publicznej urzędu obsługującego właściwy organ, a także w 

sposób zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości”. 

Spójnik „i ”oznacza wymóg konieczny umieszczenia dodatkowo ogłoszenia, oprócz BIP, także 

na stronach internetowych. Zamieszczenie na tablicy ogłoszeń w urzędzie, nie spełnia tego wymogu, 

tablica znajduje się w wewnątrz urzędu, a  w czasie pandemii urząd jest zamknięty. 

1. W jaki sposób Prezydent rozszerzył informacje o ogłoszonych przetargach zgodnie z 

rozporządzeniem w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz 

rokowań na zbycie nieruchomości? 

2. Dlaczego ogranicza się dostępność do informacji o przetargach na zbycie 

nieruchomości i lokali stanowiących własność Gminy i Skarbu Państwa? 

3. Czy Prezydenta poinformował wszystkie strony biorące  udział w przetargach (od 27 

września 2020 ) roku o zaistniałej sytuacji? 

W związku z odpowiedzią Pana Prezydenta na moją interpelacje nr 3/III z dnia 23.03.2021 r.:  

„gmina, co do zasady, nie korzysta z możliwości o której § 6 ust 7 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania 
przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (jt. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 z późn. 

zm.), dotyczącej zamieszczania ogłoszeń w prasie”. 

 



 

 

 

Informuję, że odnalazłem w gazecie wyborczej z dnia 19.03.2021 roku ogłoszenie nr 34080925  o 

zbyciu nieruchomości przy ulicy Władysława Broniewskiego12 m 5 i ogłoszenie z 26.03.2021r. 

ogłoszenie nr 34083963 o przetargu nieruchomości przy Gminnej. 

Proszę o informację: 

1. Dlaczego udzielona informacja nie zawierała tych informacji? 

2. Czy mam odnaleźć więcej ogłoszeń o przetargach nieruchomości lub lokali mieszkalnych 

stanowiących własność Gminy lub Skarbu Państwa? 

 

Ponawiam pytania: 

1. Czy gmina generuje koszty wysłania ogłoszeń lub informacji o przetargach do prasy, jeżeli  

jest to nieobowiązkowe? 

2. Proszę o podanie kosztów zamieszczania ogłoszeń lub informacji dotyczących zbycia 

nieruchomości i lokali mieszkalnych w prasie lokalnej i ogólnopolskiej ( z wyszczególnieniem 

tytułów) w latach 2020 i 2021. 

        

        Piotr Wrona 

 

 


